2024年中共文成县委社会工作部

银行账户开立
公

开

招

标

文

件

中共文成县委社会工作部
目    录

第一章    公开招标公告
3

第二章    投标人须知
5
第三章    评标规则、方法及评分标准
6
第四章    招标其他需求
11

附件1：2024年中共文成县委社会工作部银行账户开立公开招标标书
12
第一章  公开招标公告

根据有关法律、法规及规章和中共文成县委办公室转发《中共浙江省委办公厅浙江省人民政府办公厅印发<关于防止领导干部在公款存放方面发生利益冲突和利益输送的办法>的通知》（文委办法〔2015〕23号）、《文成县人民政府办公室关于印发文成县行政事业单位公款竞争性存放管理办法》（文政办发〔2021〕18号）规定，本着公开、公平、公正的原则，决定开展中共文成县委社会工作部银行账户公开招标工作，现就下列项目进行公开招标，欢迎符合条件的银行机构前来投标。
一、招标项目名称：2024年中共文成县委社会工作部银行账户开立公开招标。

二、招标项目内容

2024年中共文成县委社会工作部银行账户开立公开招标,分配如下表所示：
	名次
	中标账户

	第一名
	中共文成县委社会工作部单位基本户

三、合格投标人的资格要求

（一）投标人是指在中华人民共和国境内依法设立的国有商业银行、股份制商业银行、邮政储蓄银行、城市商业银行、农村商业银行等，并应符合下列条件：

1.在文成县设有分支机构；

2.依法开展经营活动，近3年内未发生金融风险及重大违约、违法违规记录，人民银行上年度综合评价应达到B级以上,不纳入监管评级范围的银行不受此限制；

3.内部管理机制健全，具有较强的风险控制能力；

（二）同一家银行在县内设立多个机构的，仅可指定一个机构作为参与主体。

四、投标报名

（一）投标时间、方式及地点：2024年5月21日10:30至2024年5月27日11:30时，逾期投标不予受理。投标方式为政府采购云平台投标及投送纸质标书。纸质标书递交地点为中共文成县委社会工作部(文成县大峃镇建设路125号县府大院6号楼）；政府采购云平台报名流程：报名银行登录政府采购云平台（http://login.zcygov.cn）,进入公款竞争性存放招标系统（以下简称“招标系统”），在竞标项目内按规定进行报名。报名成功后联系人会收到短信通知，逾期报名视为未报名。请有意参与本次招投标的银行，在投标时间内，以密封函件的形式将《2024年中共文成县委社会工作部银行账户开立公开招标标书》（正本一份）送达指定地点，并提供总资产规模指标及相关材料；同时在招标系统报名投标。

（二）开标评标时间及地点：2024年5月29日15:00时。本次招标采用线上评标模式，评标地点为文成县财政局一楼会议室。投标人无须派人员到现场出席。
招标文件下载地址：

浙江省政府采购网(http://www.zjzfcg.gov.cn)本公告后提供招标文件下载，不提供招标文件纸质版。

五、业务咨询：
单  位：中共文成县委社会工作部

联系人：王城     联系电话：13806812878

中共文成县委社会工作部

2024年5月21日
第二章  投标人须知

前附表

	序号
	内    容    及    要    求

	1
	项目名称及数量：详见《公开招标公告》

	2
	是否接受转包与分包：否

	3
	是否接受联合体投标：否

	4
	是否演示：否

	5
	开标时间：详见《公开招标公告》

	6
	开标地点：详见《公开招标公告》

	7
	投标利率:不得低于投标银行挂牌利率且符合国家利率政策的规定。

	8
	评标结果公示：招标结果经招标单位确认后，在浙江省政府采购网上发布预中标公告，线下发放《中标通知书》并签订廉政承诺书。

	9
	本项目无需交纳投标保证金和履约保证金。

	10
	答疑与澄清：投标人如对招标文件有异议，应当于招标文件要求提交投标文件截止时间3日前，以书面形式一次性向招标单位提出，逾期不予受理。

	11
	解释：本招标文件的解释权属于招标单位。

第三章  评标规则、方法及评分标准
一、竞标规则

竞标采用综合评分法，选取综合评分最高分得银行作为中标银行；遇到竞标银行综合得分相同时，按经济发展贡献得分确定排名。
二、评分方法

评标指标和评分标准遵循客观、公正、科学的原则，原则上包括经营状况、服务水平、利率水平和经济发展贡献等方面的指标，评委根据竞标银行的评分指标计算综合得分,按照得分由高到低确定中标银行。利率水平指标根据竞标银行的标书内容现场计算外，其他指标分别由中国人民银行温州市分行、国家税务总局文成县税务局、文成县金融工作服务中心等单位提供的数据为依据，在招标会前根据评标标准预先计算获得。

三、评分标准
评分指标根据《2024年度中共文成县委社会工作部单位账户开立招标评分细则》进行评分，满分为100分，包括经营状况、利率水平、服务水平、经济贡献度等四方面内容。具体指标及其占比和计分公式如下。

（一）经营状况(45分)

经营状况指标反映各竞标银行所在行总体经营状况,包括资本充足率、拨备覆盖率、流动性比率、不良贷款率、总资产规模指标等五项指标，以各银行提供的该行总行经审计公布的上年度年报数据作为测评依据。

资本充足率（10分），是指银行资本总额跟风险加权资产的占比，以竞标银行提供的该行总行经审计公布的上年度年报的资本充足率由高到低排名数据为计分依据按排名先后一次赋分，第一名得满分10分，依次递减0.1分，低于监管标准（10.5%）的，不得分。

拨备覆盖率(10分)，以竞标银行提供的该行总行经审计公布的上年度年报的拨备覆盖率由高到低排名数据为计分依据按排名先后一次赋分，第一名得满分10分，依次递减0.1分，低于监管标准（120%）的，不得分。

流动性比率（10分），以竞标银行提供的该行总行经审计公布的上年度年报的流动性比率由高到低排名数据为计分依据按排名先后一次赋分，第一名得满分10分，依次递减0.1分，低于监管标准（25%）的，不得分。

不良贷款率（10分），以竞标银行提供的该行总行经审计公布的上年度年报的不良贷款率由低到高排名数据为计分依据按排名先后一次赋分，第一名得满分10分，依次递减0.1分，高于监管标准（5%）的，不得分。

总资产规模指标（5分），以各竞标银行总行可提供的最新一期年度报表披露的总资产规模为计分依据。总资产规模指标得分=[竞标银行的总资产规模数/竞标银行最高的总资产规模数]×5分。最高得分为5分。（需提供总行财务报表证明，农商银行以浙江省联社年度报表数据为依据）
（二）利率水平（15分）
利率水平指标反映各竞标银行对单位资金保值增值的支持力度，以各竞标银行在投标时提供的标书及网上招标平台提供的投标利率为计分依据。利率水平分为活期存款利率指标及协定存款利率指标，各占7.5分。

竞标银行活期存款利率指标得分=活期存款利率本值÷活期存款利率最高值×7.5；竞标银行协定存款利率指标得分=协定存款利率本值÷协定存款利率最高值×7.5。
（三）服务水平（5分）

银行服务水平指标反映各竞标银行对本单位日常工作的支持力度，以当年竞标月份前一季度末的服务情况作为计分依据。服务情况是指各银行在当年与本单位合作过程中发生的服务不当情况，包括日常业务活动和定期存款到期未能当天办理结清并划转到指定账户等影响本单位资金调度效率和安全的情形。服务考核银行分总分为5分，在日常业务活动服务或定期存款到期未及时划转业务不当的，每发生一例扣0.5分。

（四）经济发展贡献（35分）

经济发展贡献指标反映竞标银行对文成经济社会发展贡献情况，包括上年度金融业绩考核评分、当年竞标月份前一季度末存贷规模和地方税收贡献等数据组成。指标数据采集来源县金融工作服务中心、国家税务总局文成县税务局及中国人民银行温州市分行等部门。

经济发展贡献指标：
	具体指标
	分值
	评分方法
	数据来源

	上年度金融业绩考核指标

（15分）
	15
	以上年度各竞标银行业绩考核排名为计分依据，各竞标银行业绩考核得分=各竞标银行业绩考核分数本值/各竞标银行业绩考核分数最高值*15
	县金融工作服务中心

	当年竞标月份前一季度末存款指标

（10分）
	6
	存款总额总分为6分，其得分计算公式为：各竞标银行存款总额得分=各竞标银行存款总额本值/各竞标银行存款总额最高值×6
	中国人民银行温州市分行

	3
	存款增量总分为3分，其得分计算公式为：各竞标银行存款增量得分=各竞标银行存款增量本值/各竞标银行存款增量最高值×3（增量为负数得0分）。

	1
	存款增幅总分为1分，其得分计算公式为：各竞标银行存款增幅得分=各竞标银行存款增幅本值/各竞标银行存款增幅最高值×1（增幅为负数的得0分）。

	当年竞标月份前一季度末贷款指标

（6分）
	3
	贷款总额总分为3分，其得分计算公式为：各竞标银行贷款总额得分=各竞标银行贷款总额本值/各竞标银行贷款总额最高值×3。
	中国人民银行温州市分行

	2
	贷款增量总分为2分，其得分计算公式为：各竞标银行贷款增量得分=各竞标银行贷款增量本值/各竞标银行贷款增量最高值×2（增量为负数得0分）。

	当年竞标月份前一季度末贷款指标

（11分）
	1
	贷款增幅总分为1分，其得分计算公式为：各竞标银行贷款增幅得分=各竞标银行贷款增幅本值/各竞标银行贷款增幅最高值×1，（增幅为负数的得0分）。
	中国人民银行温州市分行

	当年竞标月份前一季度末地方税收指标

（4分）
	2
	地方纳税总额总分2分，其得分计算公式为：各竞标银行纳税总额得分=各竞标银行地方纳税数本值/各竞标银行地方纳税数最高值×2（地方纳税总额为负数的得0分）。
	国家税务总局文成县税务局

	1
	地方纳税增量总分1分，其得分计算公式为：各竞标银行纳税增量得分=各竞标银行地方纳税增量本值/各竞标银行地方纳税增量最高值×1（增量为负数得0分）。

	1
	地方纳税增幅满分1分，其得分计算公式为：各竞标银地方纳税增幅得分=各竞标银行地方纳税增幅本值/各竞标银行地方纳税增幅最高值×1。（增幅为负数的得0分）

四、其他

（一）地方纳税增量指标以上年度同期数相比，存贷款以当年竞标月份前一个季度的余额情况为主，存贷款增量、增幅取当年竞标月份前四个季度同比数据的加权平均值，四个季度在同一年度的每个季度按25%加权，不在同一个年度的，属于上年度的每个季度占20%，剩余权重本年度的每个季度平均。

（二）在本单位竞争性存放工作开展后，若出现有银行总行尚未公布上年度年报数据的，以上上年度该行总行公布的年报数据为测评依据，但当年5月1日以后若还有银行无法提供上年度该行总行年报数据的，将暂停该行参与本单位公款（账户）竞标资格，直至该行可提供其总行公布的上年度年报数据为止。

第四章  招 标 其 他 需 求

一、投标利率不得超过三位小数、不得低于投标银行挂牌利率且符合国家利率政策的规定。
二、在投标截止期内竞标银行少于3家的，取消本次招投标工作，延后择机重新举行。

附件1
2024年文成县委社会工作部银行账户开立公开招标标书

中共文成县委社会工作部：

我单位承诺：本投标书由我单位授权经办人填写，内容真实准确完整。

投标银行名称：__________________________________

经办人：______________ 联系电话：________________

	标项：2024年文成县委社会工作部银行账户开立公开招标

	一、账户活期存款利率
	二、账户协定存款利率

	投标利率％
	投标利率％

投标银行（公章）
投标日期：    年  月  日

说明：1、利率%按四舍五入保留三位小数；

2、投标利率不得低于投标银行挂牌利率且符合国家利率政策的规定。
3、本投标书填写须清晰，不得涂改。

4、纸质标书投标利率须与公款竞争性存放招标平台投标利率一致，如纸质标书与平台投标利率不一致则认定为废标。

5、未在规定时间内在公款竞争性存放招标平台报名投标或未在规定时间内报送纸质标书的认定为弃标。